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Mintzberg: drop idoliseringen af lederskabet  

 
Glæd dig til denne fantastiske ledelsesbog, skrevet af en af verdens 

førende ledelsestænkere Henry Mintzberg. Med udgangspunkt i 

feltstudier og et langt livs fascination af ledelse i praksis øser Mintzberg 

af sin viden, og rusker op i vores forestillinger om, hvad ledelse egentlig 

er. 

 
Ledelse er ikke et fag, du kan lære i universitetets auditorium. Leder, det bliver du ved at 
udøve ledelse. Det er den røde tråd i Henry Mintzbergs forfatterskab, og også i hans nyeste 
bog ”Mintzberg om ledelse”. Mintzberg mener, at tidens tendens til idolisering af lederskabet 
og fokus på leder-”helte”, som udstikker ordrer og gennemfører strategier, er 
uhensigtsmæssig. Idoliseringen fjerner fokus fra et af de vigtigste elementer i succesfuld 
ledelse, nemlig det forpligtende fællesskab: 

 
Ledere er nødt til primært at lære ting gennem egne erfaringer. Vi har set, hvordan det kan 
udbygges i et undervisningslokale, men vi har også set, hvor meget mere effektfuldt det er, når 
det sker spontant i arbejdssituationen, når ledere reflekterer over deres erfaringer, lærer af 
hinanden og sammen gennemfører forbedringer i deres organisationer og nærsamfund. Ud fra 
vores egne erfaringer kan vi konkludere, at intet er helt så virkningsfuldt eller naturligt som 
engagerede ledere, som har forpligtet sig til at udvikle sig selv, deres institutioner og deres 
nærsamfund. 
 - Henry Mintzberg, ”Mintzberg om ledelse” 
 

Henry Mintzberg har fulgt 29 forskellige ledere en dag på jobbet for at lære mere om den 
mangesidede og tvetydige praksis, som ledelse er. Det har blandt andet ført ham fra 
hospitalsgangens hektiske miljø til den anspændte atmosfære i en flygtningelejr og til et 
symfoniorkesters prøver. Hans research afslører overraskende informationer om ledelse, og 
bogen munder ud i en inspirerende vision. 
 Mintzberg om ledelse er teoretisk underbygget og bygger på et omfattende 
feltarbejde. Den henvender sig til alle, som er interesseret i ledelsespraksis. Ledere, 
undervisere, studerende, forskere, konsulenter, politikere, og alle, der gerne vil have en bedre 
forståelse af, hvad det vil sige at lede. 
 
Forfatter 
Henry Mintzberg er Cleghorn Professor of Management Studies ved McGill University i 
Montreal og vinder af forskellige priser fra de mest prestigefyldte akademiske og praktiserende 
ledelsesinstitutioner (Harvard Business Review, Academy of Management, Association of 
Management Consulting Firms m.fl.). Han er forfatter til 15 bøger, blandt andet Managers Not 
MBAs, Strategy Safari, The Rise and Fall of Strategic Planning og Mintzberg on Management, 
og er grundlægger af og partner i www.CoachingOurselves.com. Der er flere oplysninger om 
hans aktiviteter på adressen www.mintzberg.org 
 
Kontakt 

Kontakt Regine Wowk Andersen på 51 29 36 74 eller ran@lrbusiness.dk, hvis du har yderligere 
spørgsmål. 
Download denne pressemeddelelse og bogens forside på www.lrbusiness.dk/Presse/2010.aspx 
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